
 

                                                                                                                                            
 

1 

Místní akční skupina Rakovnicko 
 vyhlašuje Výzvu MAS  

v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD 
schváleným Ministerstvem Zemědělství 

 (ŘO Programu rozvoje venkova) 
 
Výzva MAS č. 3 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1.  Programu 
rozvoje venkova na období 2014 – 2020 
 
Název SCLLD: 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Rakovnicko 
 
 
Termín vyhlášení výzvy: 3. 5. 2018 
 
Termín příjmu žádostí: od 23.5. 2018 do 11. 6. 2018 - podání Žádosti o dotaci na 
MAS (včetně příloh) probíhá zasláním přes Portál farmáře 
 
Termín registrace na RO SZIF: 15. 8. 2018 
 
Místo podání příloh k žádosti v listinné podobě: Rakovnicko o.p.s., Lubenská 2250, 
269 01 Rakovník 
 
Termín příjmu příloh k žádosti v listinné podobě: je možný vždy po telefonické 
domluvě a upřesnění času, který je nutno rezervovat. 
 
 
Územní vymezení: 
Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD.  
Žadatelé mohou předkládat projekty, pouze pokud mají místo bydliště, sídlo nebo 
provozovnu na katastrálním území obcí: Břežany, Čistá, Děkov, Drahouš, Hořesedly, 
Hořovičky, Hracholusky, Hřebečníky, Hředle, Chrášťany, Janov, Jesenice, Kalivody, 
Karlova Ves, Kněževes, Kolešov, Kolešovice, Kounov, Kozojedy, Krakov, Krakovec, 
Kroučová, Krty, Krupá, Krušovice, Křivoklát, Lašovice, Lišany, Lubná, Lužná, Malinová, 
Městečko, Milostín, Milý, Mšec, Mšecké Žehrovice, Mutějovice, Nesuchyně, Nezabudice, 
Nové Strašecí, Nový Dům, Olešná, Oráčov, Pavlíkov, Petrovice, Pochvalov, Příčina, 
Pšovlky, Pustověty, Račice, Rakovník, Roztoky, Ruda, Rynholec, Řeřichy, Řevničov, 
Senec, Senomaty, Skryje, Slabce, Smilovice, Srbeč, Svojetín, Sýkořice, Šanov, Šípy, 
Švihov, Třeboc, Třtice, Václavy, Velká Buková, Všesulov, Všetaty, Zavidov, Zbečno, Žďár. 

 
Kontaktní údaje:  
 
Andrea Medunová, manažerka MAS 
734 213 672, medunova@mas-rakovnicko.cz  
 
Simona Dvořáková, vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 
606 788 143, dvorakova@mas-rakovnicko.cz  
 
 
 
Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 
 
Celková výše dotace pro 3. Výzvu je 28 848 679,- Kč  



 

                                                                                                                                            
 

2 

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí 2, 3, 10, 12, 13, 14  
 
 

 
Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy. 
 
 
Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 
 
V případě, že nebude alokace pro určitou Fichi dočerpána, bude zbývající alokace 
převedena do Fiche s největším převisem projektů dle součtu požadované dotace v dané 
Fichi. Jak je uvedeno v Interních postupech MAS Rakovnicko. 
 
Finanční alokaci na danou fichi lze dále navýšit z důvodu podpory hraničního projektu 
(tedy projektu, který je prvním nevybraným projektem v dané Fichi a zároveň splňuje 
minimální stanovenou výši bodů) navýšena tak, aby byl hraniční projekt podpořen v plné 
výši. O přesunu zbývající alokace rozhoduje Programový výbor v rámci jednání k výběru 
projektů. 
 
 
Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 

 
Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou 
vybrány projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených 
projektů bude limitován výší alokace na danou Fichi. 
Postup pro hodnocení a výběr projektů je uveden v Interních postupech MAS 
Rakovnicko 
Preferenční kritéria pro výběr projektů jsou součástí Fichí, které jsou přílohou této výzvy.  
 
V případě shodného počtu bodů bude upřednostněn projekt, jehož výše způsobilých 
výdajů má nižší finanční náročnost (nižší způsobilé výdaje). 

 
 
 
 
 

Číslo 
Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení 
EP a Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 
pro 3. výzvu 

F2 Zemědělský podnik Článek 17, odstavec 1., písmeno a) 
– Investice do zemědělských 
podniků 

11 889 359,- Kč 
 

F3 Pozemkové úpravy Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 
Pozemkové úpravy 

2 000 000,- Kč 

F10  Podnikání Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 
- Podpora investic na založení nebo 
rozvoj nezemědělských činností 

6 658 820,- Kč 

F12 Neproduktivní 
investice v lesích 

Článek 25 
Neproduktivní investice v lesích 

4 000 000,- Kč 

F13 Zemědělský produkt Článek 17, odstavec 1., písmeno b) 
Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 

1 515 500,- Kč 

F14 Zemědělská 
infrastruktura 

Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 
Zemědělská infrastruktura 

2 785 000,- Kč 



 

                                                                                                                                            
 

3 

Přílohy stanovené MAS: 
 
Povinné přílohy stanovené MAS: 
Předložení veškerých povinných příloh je podmínkou pro příjem žádosti. Neúplné žádosti 
nebudou MAS přijaty.  
 
Povinnými přílohami MAS k Žádosti o dotaci jsou: 

1. Čestné prohlášení, že předkládaný projekt nevyžaduje stavební povolení nebo 
ohlášení stavby v případě, že žadatel nepředkládá odpovídající správní akt 
stavebního úřadu, na jehož základě lze projekt/část projektu realizovat – originál. 

 
Nepovinné přílohy stanovené MAS: 
 
Předložení nepovinných příloh nemá vliv na příjem žádosti, ale má vliv na výši bodového 
ohodnocení projektu v rámci věcného hodnocení. Žadatel musí pro splnění věcného 
hodnocení doložit tolik příloh, kolik odpovídá získání minimální bodové hranice pro 
splnění hodnocení. Výše bodů za jednotlivé přílohy a minimální počet bodů potřebný ke 
splnění věcného hodnocení je uveden v každé Fichi. 
 
Nepovinnými přílohami k Žádosti o dotaci jsou: 
 

• Fotodokumentace, pokud žadatel požaduje bodové zvýhodnění za to, využívá 
brownfields  - týká se fichí č. 2, č. 10 a č. 13,  
 

• Způsob předfinancování projektového záměru – týká se všech fichí 
 

 
• Doplňující údaje k hodnocení projektu – zde bude popsán stav před realizací a 

po realizaci projektu a budou doloženy relevantní dokumenty (ne starší 6 měsíců) 
potvrzující stav před realizací (seznam chovaných zvířat, seznam produktů, výpis 
z integrovaného zemědělského registru, registru ekonomických subjektů 
obchodního rejstříku, účetnictví apod.) Tato příloha je požadována v případě, že 
žadatel realizací projektu přispěje k diverzifikaci činnosti žadatele – týká se 
fichí č. 2 a č. 13,  

 
• Turistická mapa, kde bude vyznačena návaznost cesty, která je předmětem 

projektu na stávající nebo turistické trasy, pokud žadatel požaduje bodové 
zvýhodnění za to, že Cesta realizovaná v rámci projektu navazuje na stávající 
nebo turistické trasy - týká se fichí č. 3 a  č. 14 
 

 
• Turistická mapa, kde bude vyznačeno spojení dvou sídel. Pokud žadatel požaduje 

bodové zvýhodnění za to, že Cesta realizovaná v rámci projektu přispěje 
k rozšíření sítě cest a turistických tras – týká se fichí č. 3 a  č. 14 
 

• Portfolio stávajícího výrobků, služeb nebo produktů – týká se fiche č. 10, 
 
 
 
 
 
Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy, je také vyvěšen na webových stránkách 
http://www.mas-rakovnicko.cz/dotace-pro-rakovnicko-2014-2020/vyzvy-pro-prijem-
zadosti/vyhlasene-vyzvy-mas-/  



 

                                                                                                                                            
 

4 

 

Konzultace pro žadatele: 

 

MAS pořádá pro veřejnost a žadatele semináře k přípravě projektů: 

Výzvy č. 3, Fiche č. 2, č. 3, č. 10, č. 12, č. 13 a č. 14 

 

V pondělí 14. května od 9:00 hod. v zasedaní místnosti MZE Lubenská 2250, 269 01 
Rakovník 

 
 

Konzultační hodiny kanceláře MAS jsou ve dnech po – pá, 9:00 – 14:00 v místě sídla 
kanceláře MAS na adrese Lubenská 2250, Rakovník 269 01. V jiné hodiny je manažer a 
pracovníci MAS k dispozici v sídle kanceláře MAS po telefonické domluvě. Poskytnutí 
konzultací lze po domluvě i na jiném místě, lze je poskytnout telefonicky, osobně, 
emailem. Konzultace jsou zdarma.  
 

Závěrečné ustanovení: 

Na webových stránkách MAS: www.mas-rakovnicko.cz jsou v sekci Dotace pro 
Rakovnicko 2014 – 2020 zveřejněny všechny aktuální dokumenty k výzvě: 

• Interní postupy MAS Rakovnicko  
• Etický kodex osoby podílející se na hodnocení či výběru žádostí o podporu  
• Aktuální znění vyhlášených Fichí 
• Harmonogram výzvy 
• Případné vzory příloh stanovených MAS. 

 
Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla 
pro operaci 19.2.1, která jsou zveřejněna na internetových stránkách www.eagri.cz/prv  
a www.szif.cz.  

 
 
 
 

Andrea Medunová 
 
Manažerka MAS 
 
 
 
Simona Dvořáková 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD MAS Rakovnicko 
 

                   


